
Organisatie-, mandaat- en volmachtbesluit SIOD 2006

Regeling van de Minister van Sociale
Zaken en Werkgelegenheid van
13 december 2006, nr. SIOD/2006/
101613 houdende de toedeling van
taken en de doorverlening van vertegen-
woordigingsbevoegdheden aan onder de
directeur van de Sociale Inlichtingen-
en Opsporingsdienst ressorterende
functionarissen (Organisatie-, mandaat-
en volmachtbesluit SIOD 2006)

De Minister van Sociale Zaken en
Werkgelegenheid,
Gelet op de artikelen 3, eerste lid, onder
k, en 14, van het Organisatie-, mandaat-
en volmachtbesluit plaatsvervangend
secretaris-generaal SZW 2005;

Besluit:

§ 1. Begripsbepaling

Artikel 1
In deze regeling en de daarop berusten-
de bepalingen wordt verstaan onder:

SIOD: Sociale Inlichtingen- en Opspo-
ringsdienst van het ministerie;

officemanagers: officemanagers van
de secretariaten van de regiokantoren
van de afdelingen Recherche Regio
West, Recherche Regio Noord-Oost,
Recherche Regio Zuid en de afdeling
Planning, Control en Interne Beleids-
ontwikkeling;

regionale teamleiders: de managers
van de rechercheteams binnen de afde-
lingen Recherche Regio West, Recher-
che Regio Noord-Oost en Recherche
Regio Zuid;

teamleiders: managers van de teams
van de afdeling Opsporingsbeleid en
Innovatie, van de afdeling Opsporingsin-
formatie en Expertise, van de criminele
inlichtingen eenheid SIOD en van de
afdeling Planning, Control en Interne
Beleidsontwikkeling;

register zware criminaliteit: het regis-
ter, genoemd in artikel 1, eerste lid,
onderdeel l, van de Wet politieregisters;

voorlopig register: het register,
genoemd in artikel 1, eerste lid, onder-
deel m, van de Wet politieregisters.

§ 2. Organisatie en taken afdelingen

Artikel 2
De SIOD bestaat uit de volgende afde-

lingen:
de afdeling Opsporingsbeleid en Inno-

vatie;
de afdeling Recherche Regio West;
de afdeling Recherche Regio Noord-

Oost;

a. 

b. 

c. 

d. 

e. 

f. 

1. 

a. 

b. 
c. 

de afdeling Recherche Regio Zuid;
de afdeling Opsporingsinformatie en

Expertise;
de afdeling Planning, Control en Inter-

ne Beleidsontwikkeling.
De SIOD beschikt over de volgende

eenheden:
de criminele inlichtingen eenheid

SIOD, genoemd in artikel 2, eerste lid,
van het Besluit instelling criminele
inlichtingen eenheid SIOD;

het SZW-informatieknooppunt.
De regio’s van de SIOD zijn geogra-

fisch ingedeeld. Bij die indeling is
aansluiting gezocht bij de regionale inde-
ling van de Nederlandse politieregio’s.
De indeling houdt het volgende in:

Regio West omvat het gebied dat geo-
grafisch overeenkomt met de politiere-
gio’s Noord-Holland Noord, Zaanstreek-
Waterland, Amsterdam-Amstelland,
Gooi en Vechtstreek, Kennemerland,
Hollands Midden, Utrecht en Haaglan-
den;

Regio Noord-Oost omvat het gebied
dat geografisch overeenkomt met de
politieregio’s Groningen, Friesland,
Drenthe, IJsselland, Twente, Noord- en
Oost Gelderland, Gelderland-Midden,
Gelderland-Zuid en Flevoland;

Regio Zuid omvat het gebied dat geo-
grafisch overeenkomt met de
poltieregio’s Zeeland, Midden- en West-
Brabant, Brabant Zuid-Oost, Brabant-
Noord, Limburg-Noord, Limburg-Zuid,
Zuid-Holland-Zuid en Rotterdam-
Rijnmond.

Artikel 3
Het hoofd van de afdeling Opsporingsbe-
leid en Innovatie is verantwoordelijk
voor de volgende algemene taken:

het beleidsmatig, vaktechnisch en
juridisch ondersteunen van de SIOD;

het vormgeven en faciliteren van de
externe samenwerking van de SIOD;

het vertalen van algemeen beleid van
het ministerie naar opsporingsbeleid en
het vertalen van signaleringen van de
SIOD naar concrete beleidsaanbevelin-
gen;

het kwaliteits- en procesmanagement
binnen de SIOD;

de interne communicatie van de SIOD.

Artikel 4
Het hoofd van de afdeling Recherche

Regio West is verantwoordelijk voor de
volgende algemene taken:

het selecteren, voorbereiden en uitvoe-
ren van onderzoeken en het treffen van
de benodigde maatregelen tijdens de
onderzoeken van de eigen afdeling;

d. 
e. 

f. 

2. 

a. 

b. 
3. 

a. 

b. 

c. 

a. 

b. 

c. 

d. 

e. 

1. 

a. 

het rapporteren over de opsporingson-
derzoeken van de eigen afdeling aan de
directeur SIOD en het Openbaar Minis-
terie;

het leidinggeven aan de criminele
inlichtingen eenheid, genoemd in artikel
2, eerste lid, van het Besluit instelling
criminele inlichtingen eenheid SIOD.

Het hoofd van de afdeling Recherche
Regio Noord-Oost is verantwoordelijk
voor de volgende algemene taken:

het selecteren, voorbereiden en uitvoe-
ren van onderzoeken en het treffen van
de benodigde maatregelen tijdens de
onderzoeken van de eigen afdeling;

het rapporteren over de opsporingson-
derzoeken van de eigen afdeling aan de
directeur SIOD en het Openbaar Minis-
terie;

het leidinggeven aan het SZW-
informatieknooppunt.

Het hoofd van de afdeling Recherche
Regio Zuid is verantwoordelijk voor de
volgende algemene taken:

het selecteren, voorbereiden en uitvoe-
ren van onderzoeken en het treffen van
de benodigde maatregelen tijdens de
onderzoeken van de eigen afdeling;

het rapporteren over de opsporingson-
derzoeken van de eigen afdeling aan de
directeur SIOD en het Openbaar Minis-
terie.

Artikel 5
Het hoofd van de afdeling Opsporingsin-
formatie en Expertise is verantwoorde-
lijk voor de volgende algemene taken:

het leveren van kwalitatieve en kwan-
titatieve informatie als input voor strate-
gische- en beleidskeuzes;

de informatie-uitwisseling met andere
relevante partnerorganisaties;

het op specialistisch gebied participe-
ren in of ondersteunen van SIOD-
opsporingsonderzoeken;

het ontwikkelen en uitvoeren van het
informatiebeleid van de SIOD, binnen
de daarvoor geldende departementsbre-
de kaders.

Artikel 6
Het hoofd van de afdeling Planning,
Control en Interne Beleidsontwikkeling
is verantwoordelijk voor de volgende
algemene taken:

het ontwikkelen en vormgeven van
het beleid van de SIOD met betrekking
tot planning en control, personeel, orga-
nisatie, financiën, materieel beheer,
archief en huisvesting;

het opstellen van bedrijfsvoerings-
plannen met betrekking tot het beleid,
bedoeld onder a;

b. 

c. 

2. 

a. 

b. 

c. 

3. 

a. 

b. 

a. 

b. 

c. 

d. 

a. 

b. 

SZW

Uit: Staatscourant 20 december 2006, nr. 248 / pag. 28 1



het adviseren van het management
over de bedrijfsvoering;

het voeren van de administratie over
de bedrijfsvoering;

het beheren van de aan de SIOD toe-
gekende middelen;

het ontwikkelen en uitvoeren van
opsporingsgerelateerde opleidings- en
leertrajecten;

het ontwikkelen en uitvoeren van het
beveiligingsbeleid van de SIOD, binnen
de kaders van het departementsbrede
beveiligingsbeleid.

§ 3. Mandaten en machtigingen

Artikel 7
Aan het hoofd van de afdeling Opspo-
ringsbeleid en Innovatie wordt mandaat
en machtiging verleend met betrekking
tot:

het tekenen van stukken die betrek-
king hebben op de specifieke taken van
de afdeling Opsporingsbeleid en Innova-
tie;

het paraferen van overige stukken,
met uitzondering van stukken waarvan,
gelet op het belang daarvan, redelijker-
wijs vermoed kan worden dat deze door
de directeur SIOD moeten worden afge-
daan;

het nemen van besluiten over en het
vaststellen en ondertekenen van stukken
die betrekking hebben op de in artikel 3,
eerste lid, onder e, van het Organisatie-,
mandaat- en volmachtbesluit plaatsver-
vangend secretaris-generaal SZW 2005
genoemde personeelsaangelegenheden
voorzover deze betrekking hebben op de
medewerkers van de afdeling Opspo-
ringsbeleid en Innovatie.

Artikel 8
Aan het hoofd van de afdeling

Recherche Regio West, het hoofd van
de afdeling Recherche Regio Noord-
Oost en het hoofd van de afdeling
Recherche Regio Zuid wordt mandaat
en machtiging verleend met betrekking
tot:

het ondertekenen van rechercheplan-
nen met betrekking tot het uitvoeren van
recherchewerkzaamheden en de Rege-
ling bijzondere opsporingsgelden;

het nemen van besluiten over en het
vaststellen en ondertekenen van stukken
die betrekking hebben op de in artikel 3,
eerste lid, onder e, van het Organisatie-,
mandaat- en volmachtbesluit plaatsver-
vangend secretaris-generaal SZW 2005
genoemde personeelsaangelegenheden
voorzover deze betrekking hebben op de
onder hem ressorterende medewerkers;

het nemen van besluiten over en het
ondertekenen van stukken die betrek-
king hebben op het selectieoverleg tus-
sen de SIOD, het Openbaar Ministerie,
de Arbeidsinspectie, het Uitvoeringsin-
stituut werknemersverzekeringen, de
Sociale verzekeringsbank en de sociale
recherche van de gemeenten;

c. 

d. 

e. 

f. 

g. 

a. 

b. 

c. 

1. 

a. 

b. 

c. 

het ondertekenen van samenwerkings-
convenanten en rechercheplannen met
betrekking tot het uitvoeren van recher-
chewerkzaamheden van de eigen afde-
ling;

het nemen van besluiten over en het
vaststellen en ondertekenen van stukken
die betrekking hebben op de uitvoering
van opsporingsonderzoeken van de
eigen afdeling;

personeelsaangelegenheden ten behoe-
ve van de onder hem ressorterende
medewerkers, voorzover deze betrek-
king hebben op:

het houden van manager-
medewerkergesprekken;

het opmaken, niet zijnde vaststellen,
van een beoordeling van medewerkers;

verlof van medewerkers;
kleine beloningen, niet zijnde gratifi-

caties, tot € 100,– per medewerker,
onder gelijktijdige mededeling daarvan
aan de directeur;

Aan het hoofd van de afdeling
Recherche Regio West wordt tevens
mandaat en machtiging verleend met
betrekking tot:

het voeren van een voorlopig register
en een register zware criminaliteit als
bedoeld in artikel 2, derde lid, van het
Besluit instelling criminele inlichtingen
eenheid SIOD, overeenkomstig het bij
of krachtens de Wet politieregisters
bepaalde;

het verlenen van autorisatie aan de op
grond van artikel 6, tweede lid, van de
Regeling criminele inlichtingen eenhe-
den bekend gemaakte ambtenaren van
elke criminele inlichtingen eenheid als-
mede aan de daarvoor aangewezen
ambtenaren van de criminele inlichtin-
gen eenheden bij de bijzondere opspo-
ringsdiensten overeenkomstig het bij of
krachtens de Wet politieregisters bepaal-
de;

het bepalen van de termijn, bedoeld in
artikel 7, tweede lid, van het Besluit
instelling criminele inlichtingen eenheid
SIOD.

Artikel 9
Aan het hoofd van de afdeling Opspo-
ringsinformatie en Expertise wordt
mandaat en machtiging verleend met
betrekking tot:

het tekenen van stukken die betrek-
king hebben op de specifieke taken van
de afdeling Opsporingsinformatie en
Expertise, genoemd in artikel 5;

het nemen van besluiten over en het
vaststellen en ondertekenen van stukken
die betrekking hebben op de in artikel 3,
eerste lid, onder e, van het Organisatie-,
mandaat- en volmachtbesluit Organisa-
tie-, mandaat- en volmachtbesluit plaats-
vervangend secretaris-generaal SZW
2005 genoemde personeelsaangelegen-
heden voorzover deze betrekking heb-
ben op de medewerkers van de afdeling
Opsporingsinformatie en Expertise.

d. 

e. 

f. 

1º. 

2º. 

3º. 
4º. 

2. 

a. 

b. 

c. 

a. 

b. 

Artikel 10
Aan het hoofd van de afdeling Planning,
Control en Interne Beleidsontwikkeling
wordt mandaat en machtiging verleend
met betrekking tot:

het tekenen van stukken van de afde-
ling Planning, Control en Interne
Beleidsontwikkeling met betrekking tot
het ontwikkelen en vormgeven van het
beleid van de SIOD op het gebied van
planning en control, personeel, organisa-
tie, financiën, materieel beheer, archief,
huisvesting en beveiliging;

het nemen van besluiten over en het
vaststellen en ondertekenen van stukken
die betrekking hebben op de in artikel 3,
eerste lid, onder e, van het Organisatie-,
mandaat- en volmachtbesluit Organisa-
tie-, mandaat- en volmachtbesluit plaats-
vervangend secretaris-generaal SZW
2005 genoemde personeelsaangelegen-
heden voorzover deze betrekking heb-
ben op de medewerkers van de afdeling
Planning, Control en Interne beleidsont-
wikkeling.

Artikel 11
Aan de regionale teamleiders en de offi-
cemanagers van de afdelingen Recher-
che Regio West, Recherche Regio
Noord-Oost en Recherche Regio Zuid,
aan de teamleiders van de afdeling
Opsporingsbeleid en Innovatie, van de
afdeling Planning, Control en Interne
Beleidsontwikkeling, van de afdeling
Opsporingsinformatie en Expertise en
van de criminele inlichtingen eenheid
SIOD wordt mandaat en machtiging
verleend met betrekking tot het nemen
van besluiten over en het vaststellen en
ondertekenen van stukken die betrek-
king hebben op de personeelsaangele-
genheden ten behoeve van medewerkers
van de eigen organisatorische eenheid,
voor zover deze betrekking hebben op:

het houden van manager-
medewerkergesprekken;

het opmaken, niet zijnde vaststellen,
van een beoordeling van medewerkers;

verlof van medewerkers.

§ 4. Volmachten

Artikel 12
Het hoofd van de afdeling Planning,
Control en Interne Beleidsontwikkeling
is gevolmachtigd tot het aangaan van de
volgende overeenkomsten ter waarde
van ten hoogste € 20.000,– per overeen-
komst, binnen de budgettaire kaders van
het directieplan SIOD, betreffende:

overeenkomsten voor het inhuren van
personeel voor de uitvoering van werk-
zaamheden binnen de SIOD;

kantoorbenodigdheden, reisbeschei-
den en representatieve aangelegenheden
ten behoeve van de SIOD;

het opleiden van medewerkers van de
SIOD binnen de kaders van het oplei-
dingsplan van de SIOD.

a. 

b. 

a. 

b. 

c. 

a. 

b. 

c. 

Uit: Staatscourant 20 december 2006, nr. 248 / pag. 28 2



Artikel 13
Het hoofd van de afdeling Recherche

Regio West, het hoofd van de afdeling
Recherche Regio Noord-Oost en het
hoofd van de afdeling Recherche Regio
Zuid zijn gevolmachtigd tot het aangaan
van de volgende overeenkomsten ter
waarde van ten hoogste € 10.000,– per
overeenkomst, binnen de budgettaire
kaders van het directieplan SIOD, betref-
fende:

het aangaan van overeenkomsten voor
het inhuren van personeel, binnen het
betreffende regiokantoor, voor de uitvoe-
ring van werkzaamheden die onder de
directe verantwoordelijkheid van het
departementale management binnen de
SIOD worden verricht;

het opleiden van medewerkers van
het betreffende regiokantoor binnen de
kaders van het opleidingsplan van de
SIOD;

representatieve aangelegenheden, ver-
gaderingen en recepties voor het betref-
fende regiokantoor;

de aanschaf van kantoorbenodigdhe-
den en documentatie voor het betreffen-
de regiokantoor;

de uitvoering van rechercheactivitei-
ten voor het betreffende regiokantoor,
met uitzondering van de inzet van obser-
vatieteams;

huisvesting van het betreffende regio-
kantoor, met uitzondering van bouwkun-
dige aanpassingen.

Het hoofd van de afdeling Recherche
Regio Noord-Oost is tevens gevolmach-
tigd tot het ondertekenen van samenwer-
kingsovereenkomsten met betrekking tot
het SZW-informatieknooppunt.

Artikel 14
De officemanagers van de regiokantoren
van de SIOD en van de afdeling Plan-
ning, Control en Interne Beleidsontwik-
keling zijn gevolmachtigd tot het aan-
gaan van de volgende overeenkomsten,
binnen de budgettaire kaders van het
directieplan SIOD, betreffende:

kantoorbenodigdheden en documenta-
tie tot ten hoogste het bedrag van
€ 1.000,– per overeenkomst;

representatieve aangelegenheden,
vergaderingen en recepties voor het
betreffende regiokantoor en de afdeling
Planning, Control en Interne Beleids-
ontwikkeling tot ten hoogste het bedrag
van € 500,–;

huisvesting van het betreffende regio-
kantoor, met uitzondering van bouwkun-
dige aanpassingen, tot ten hoogste het
bedrag van € 5000,–.

Artikel 15
De teamleider van de criminele inlich-
tingen eenheid SIOD is gevolmachtigd
tot het aangaan van de volgende over-
eenkomsten ter waarde van ten hoogste
€ 5.000,– per overeenkomst, binnen de
budgettaire kaders van het directieplan
SIOD, betreffende:

1. 

a. 

b. 

c. 

d. 

e. 

f. 

2. 

a. 

b. 

c. 

informatievergaring met behulp van
informanten;

het opleiden van medewerkers van de
criminele inlichtingen eenheid SIOD
binnen de kaders van het opleidingsplan
van de SIOD;

representatieve aangelegenheden, ver-
gaderingen en recepties voor de crimine-
le inlichtingen eenheid SIOD;

de aanschaf van bureaubenodigdhe-
den en documentatie;

de ondersteuning van rechercheactivi-
teiten, inclusief inzet van observatie-
teams.

Artikel 16
Het hoofd van de afdeling Opsporingsbe-
leid en Innovatie is gevolmachtigd tot
het aangaan van de volgende overeen-
komsten ter waarde van ten hoogste
€ 10.000,– per overeenkomst, binnen de
budgettaire kaders van het directieplan
SIOD, betreffende:

het aangaan van overeenkomsten voor
het inhuren van personeel, binnen de
afdeling Opsporingsbeleid en Innovatie,
voor de uitvoering van werkzaamheden
die onder de directe verantwoordelijk-
heid van het departementale manage-
ment binnen de SIOD worden verricht;

het opleiden van medewerkers van de
afdeling Opsporingsbeleid en Innovatie
binnen de kaders van het opleidingsplan
van de SIOD;

de aanschaf van documentatie;
representatieve aangelegenheden,

vergaderingen en recepties voor de afde-
ling Opsporingsbeleid en Innovatie;

het aangaan van overeenkomsten
waaruit verplichtingen voortvloeien op
het gebied van de interne communicatie
van de SIOD.

Artikel 17
Het hoofd van de afdeling Opsporingsin-
formatie en Expertise is gevolmachtigd
tot het aangaan van de volgende over-
eenkomsten ter waarde van ten hoogste
€ 10.000,– per overeenkomst, binnen de
budgettaire kaders van het directieplan
SIOD, betreffende:

het aangaan van overeenkomsten voor
het inhuren van personeel, binnen de
afdeling Opsporingsinformatie en Exper-
tise, voor de uitvoering van werkzaam-
heden die onder de directe verantwoor-
delijkheid van het departementale
management binnen de SIOD worden
verricht;

het opleiden van medewerkers van de
afdeling Opsporingsinformatie en Exper-
tise binnen de kaders van het opleidings-
plan van de SIOD;

representatieve aangelegenheden, ver-
gaderingen en recepties voor de afdeling
Opsporingsinformatie en Expertise.

a. 

b. 

c. 

d. 

e. 

a. 

b. 

c. 
d. 

e. 

a. 

b. 

c. 

§ 5. Plaatsvervanging

Artikel 18
Bij afwezigheid of verhindering van

de directeur SIOD worden, voor de duur
van de afwezigheid of verhindering,
diens taken en bevoegdheden waarge-
nomen door het hoofd van de afdeling
Opsporingsbeleid en Innovatie, welke is
aangewezen als plaatsvervangend direc-
teur.

Bij afwezigheid of verhindering van
zowel de directeur SIOD als de plaats-
vervangend directeur, worden deze
taken en bevoegdheden waargenomen
door een van de aanwezige afdelings-
hoofden.

Bij afwezigheid of verhindering van
het hoofd van de afdeling Recherche
Regio West, het hoofd van de afdeling
Recherche Regio Noord-Oost of het
hoofd van de afdeling Recherche Regio
Zuid worden, voor de duur van de afwe-
zigheid of verhindering, diens taken en
bevoegdheden waargenomen door een
van de aanwezige hoofden van de in dit
lid genoemde afdelingen.

§ 6. Slotbepalingen

Artikel 19
Het Organisatie-, mandaat- en volmacht-
besluit SIOD 2004 wordt ingetrokken.

Artikel 20
Doorverlening van mandaat, machtiging
en volmacht is slechts toegestaan na
voorafgaande schriftelijke toestemming
van de directeur SIOD.

Artikel 21
Deze regeling treedt in werking met

ingang van de tweede dag na de dagte-
kening van de Staatscourant waarin zij
wordt geplaatst en werkt terug tot en
met 1 januari 2006.

Deze regeling wordt aangehaald als:
Organisatie-, mandaat- en volmachtbe-
sluit SIOD 2006.

Deze regeling zal met de toelichting in
de Staatscourant worden geplaatst.

Den Haag, 13 december 2006.
De Minister van Sociale Zaken en
Werkgelegenheid,
namens deze:
de directeur Sociale Inlichtingen- en
Opsporingsdienst,
N.A. Laagland.

Toelichting

1. Algemeen

Inleiding
De Sociale Inlichtingen- en Opsporings-
dienst (SIOD) is de departementale
opsporingsdienst van het Ministerie van
Sociale Zaken en Werkgelegenheid
(SZW). De SIOD spoort zware strafbare
feiten op die zich voordoen op alle

1. 

2. 

3. 

1. 

2. 

Uit: Staatscourant 20 december 2006, nr. 248 / pag. 28 3



beleidsterreinen van SZW. Hiermee
wordt beoogd een bijdrage te leveren
aan het behoud van het draagvlak voor
deze regelingen.
   De SIOD valt onder de politieke en
juridische verantwoordelijkheid van de
minister. Voor wat betreft de operatione-
le opsporingsactiviteiten valt de SIOD
onder het gezag van het Openbaar Minis-
terie.

Doel van het besluit
Dit besluit heeft tot doel een beschrij-
ving te geven van de interne organisatie
van de SIOD. Daartoe is in artikel 2 een
beschrijving van de organisatie opgeno-
men. Verder is in het besluit de interne
taakverdeling op hoofdlijnen vastge-
legd. Tot slot zijn de externe vertegen-
woordigingsbevoegdheden opgenomen.
Het gaat hierbij om bevoegdheden waar-
bij ambtenaren van de SIOD namens de
minister een besluit nemen (mandaat)
dan wel een privaatrechtelijke rechts-
handeling (volmacht) of andere hande-
ling (machtiging) verrichten. Na
publicatie van het besluit in de Staats-
courant kunnen betrokkenen bij dergelij-
ke besluiten of handelingen nagaan of
de betreffende ambtenaar bevoegd is de
minister te vertegenwoordigen.

2. Artikelsgewijs

Artikel 2
Artikel 2 beschrijft de organisatie en de
positie van de afdelingen. Daarnaast
beschikt de SIOD over de criminele
inlichtingen eenheid SIOD en over het
SZW-informatieknooppunt. Het SZW-
informatieknooppunt is een informatie-
knooppunt van SZW dat gepositioneerd

is bij de SIOD. Bij de ontwikkeling
ervan werken de SIOD en de Arbeidsin-
spectie samen. Het SZW-
informatieknooppunt valt onder de
verantwoordelijkheid van het hoofd van
de afdeling Recherche Regio Noord-
Oost (artikel 4, lid 2, sub c).
   In het SZW-informatieknooppunt
wordt toezichtsinformatie verzameld,
informatie geanalyseerd en verstrekt aan
de deelnemende partijen. Deze informa-
tie kan niet bestaan uit opsporingsinfor-
matie. De SIOD borgt een uitvoerings-
praktijk van het SZW-
informatieknooppunt, waarbij geheel
onafhankelijk van het opsporingsproces
van de SIOD wordt geopereerd.

Artikelen 3 tot en met 6
Deze artikelen geven een beschrijving
van de taken van de afdelingen van de
SIOD. De beschrijving van de taken van
de directeur van de SIOD is terug te vin-
den in het Organisatie-, mandaat- en
volmachtbesluit plaatsvervangend secre-
taris-generaal SZW 2005 (artikelen 3 en
11).

Artikelen 7 tot en met 11
In deze artikelen wordt de verlening van
mandaat en machtiging geregeld aan de
afdelingshoofden van de SIOD en aan
een aantal ambtenaren binnen de SIOD
die een specifieke functie uitoefenen.

Artikelen 12 tot en met 17
In deze artikelen wordt de verlening van
volmacht geregeld aan de afdelingshoof-
den van de SIOD en aan enkele ambte-
naren van de SIOD die een specifieke
functie uitoefenen.
   Met betrekking tot de bevoegdheid
externen in te huren voor specifieke pro-
jecten (dus niet voor het tijdelijk vervan-

gen van zittend personeel, bijvoorbeeld
voor het opvangen van vacatures, ziekte,
zwangerschapsverlof of langdurig ver-
lof) is vooraf instemming vereist van de
plaatsvervangend secretaris-generaal (en
dient dekking van de daarmee gepaard
gaande uitgaven aangegeven te worden).
Zonder deze instemming vooraf mag de
directeur, en daarmee de onder hem res-
sorterende functionarissen, in voorko-
mende gevallen geen gebruik gemaakt
worden van de bevoegdheid om exter-
nen in te huren.

Artikel 21
In artikel 4, eerste lid, sub c, OMV-
besluit SIOD 2006, is bepaald dat het
hoofd van de afdeling Recherche Regio
West verantwoordelijk is voor het lei-
dinggeven aan de criminele inlichtingen
eenheid, genoemd in artikel 2, eerste lid,
van het Besluit instelling criminele
inlichtingen eenheid SIOD. Deze wijzi-
ging van de topstructuur van de SIOD is
in artikel I, onderdeel C, van de regeling
van de Minister van SZW van
12 december 2006 in het Besluit instel-
ling criminele inlichtingen eenheid
SIOD verwerkt. Dit is de reden dat het
OMV-besluit terugwerkt tot en met
1 januari 2006.

Den Haag, 13 december 2006.
De Minister van Sociale Zaken en
Werkgelegenheid,
namens deze:
de directeur Sociale Inlichtingen- en
Opsporingsdienst,
N.A. Laagland.

Uit: Staatscourant 20 december 2006, nr. 248 / pag. 28 4


